МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З

от 05.06.2023                                                                                                     № 109-О

О создании бракеражной

комиссии в 2023– 2024  учебном году

С целью организации контроля за работой пищеблока, обеспечения воспитанников

качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья воспитанников МАДОУ

ДСКВ «Сказка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Акаева Е.А.- шеф-повар;

Дерменжи Л.Г.- старший воспитатель;

Алыпкачева А.А.– медсестра

2. Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии следующее:

2.1. соблюдение норм вложения сырья, норм выхода готовой продукции;

2.2. выполнение санитарно – гигиенических норм приготовления блюд;

2.3.проверку качества готовой продукции.

3. Назначить ответственной за ведение бракеражного журнала готовой продукции

медицинского работника Алыпкачеву А.А., бракеражного журнала сырой продукции

кладовщика Ханмагомедову С.М..

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ «СКАЗКА»                                               О.В. Тернова

		2023-06-05T09:30:45+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ